[image: image2.png]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	П Р И К А З

	от  06. 12. 2011г.
	№ 546

	г. Старая Русса

	О внесении изменений  в Правила приема граждан в муниципальные образовательные учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2011 года № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема граждан в муниципальные образовательные учреждения Старорусского муниципального района, утвержденные приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района от 31.08.2009 № 404 следующие изменения:

1.1. В раздел «Общие положения» добавить «п. 1.3. Правила приема граждан в муниципальные образовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования должны обеспечить прием в указанные образовательные учреждения граждан, которые проживают на территории муниципального района, закрепленной постановлением Администрации Старорусского муниципального района за конкретным муниципальным  образовательным учреждением, и имеют право на получение общего образования»
1.2. Изложить  пункт 2.5. в  новой редакции:

«2.5. В соответствии с постановлением Администрации Старорусского муниципального района осуществляется закрепление микрорайонов муниципального района за конкретными образовательными учреждениями для обеспечения приема граждан, проживающих на данной территории и имеющих право на получение образования соответствующего уровня».

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2012 года.
	[image: image1.png]

Председатель комитета

	Г.Я.  Бабурцева

	Подготовила
Тюлеменкова Маргарита Александровна
5-14-70
Направить:

в дело – 1
в ОУ - 23

.

_1052632277.doc
[image: image1.png]